
看天下2 2025年4月8日 周二
责任编辑：张戈 版面设计：孙怡文
电话：88860494 E-mail：zjgrxw@163.com

广告

拍 卖 公 告
浙江国际商品拍卖中

心有限责任公司受有关单
位委托于2025年4月15日
10-15时（延时除外）在淘
宝网二手车车辆拍卖会。
拍卖标的：奥迪、别克、金杯
等 12 辆车，起拍价：3500
元-20000元不等。

看样时间：2025年4月
9日-10日，有意者请亲自
实地看样，未看样的竞买人
视为对本标的实物现状的
确认，责任自负。联系方
式：吴先生13805711497。

浙江国际商品拍卖中
心有限责任公司

2025年4月8日

萧山区市心南路288号1—2层房屋5年租赁权拍卖公告
兹定于2025年4月15日11时至14时（延时的除外）在萧山区限额以下公共资源交易

电子监管服务平台（https://xsxejy.xiaoshan.gov.cn/xe/index）公开拍卖萧山区市心南路
288号1—2层房屋建筑面积约620.12平方米5年租赁权，起拍价16.98万元/首年，竞买保
证金8万元。竞买人条件：年满18周岁、具有完全民事行为能力的个人或在中华人民共和
国境内注册的单位均可参拍。上述标的租金一年一付、标的先付后用，租金递增幅度为1—
3年年租金相同，第4年年租金在第3年年租金的基础上递增3%，第5年年租金在第4年年
租金的基础上递增3%，履约保证金为10万元。首期租金、履约保证金须于2025年4月16
日下午16时前付清，委托人负责向买受人交付标的（标的以交付时的现状为准，委托人在参
考起租日前未能向买受人交付标的的，起租日以实际交付时间为准，租赁截止时间相应顺
延），上述标的无免租金装修期。招租要求：买受人经营范围须符合市场监督管理部门领证
条件，符合国家政策、地方法规，且不得从事餐饮、网吧、公寓、住宿、烟花爆竹、化工等污染
大、噪音大、扰民的行业，不得从事存在安全隐患的行业，不得从事违法、违规或不道德的经
营活动，不得存储、售卖易燃易爆、危险物品。标的现状为空置。

一、拍卖方式：本次拍卖采用线上有保留价的增价拍卖方式，加价幅度以平台系统公
示为准。二、展示时间：2025年4月11—14日（9：00—16：00），在标的物所在地现场展
示。委托人（杭州萧山地铁投资开发有限公司）咨询电话：0571—82828982，若需在非集
中展示时间看样的，请自行与委托人联系。三、报名时间、方式：2025年4月11—14日
（9：00—16：00）。报名须提供有效身份证件及相关材料（单位：营业执照副本或单位证
照复印件加盖公章、法定代表人或负责人身份证原件及复印件加盖公章，其他工作人员
报名的须提供授权委托书；自然人：身份证原件及复印件；代理他人竞买：授权委托书、代
理人身份证原件及复印件加盖公章、委托人身份证复印件加盖公章），凭交款凭证办理竞
买报名手续，竞买保证金交入账户：浙江省拍卖行有限公司，开户银行：农业银行延安路
支行营业中心，账号：19036101040016242。竞买人须以本人名义交纳竞买保证金，保
证金请以银行转账或网银等非现金方式交纳，交纳保证金时，请在进账单凭证上注明“租
赁权保证金”，保证金须于2025年4月14日16:00前交入上述账户，不计息。竞买人同
时须于2025年4月14日16:00前在杭州市萧山区限额以下公共资源交易电子监管服务
平台（https://xsxejy.xiaoshan.gov.cn/xe/login）完成线上实名注册、报名。

咨询、报名地点：杭州市文三路345号宜必思酒店8楼浙江省拍卖行有限公司
联系电话：13656676677 13567157080 0571—85108026
标的清单、授权委托书样本及相关信息查阅请登录本公司网站：www.zjspmh.com

浙江省拍卖行有限公司 2025年4月8日

拍 卖 公 告
我公司定于2025年4月16日10时至13时（延时的

除外）在萧山区限额以下公共资源交易电子监管服务平
台（https://xsxejy.xiaoshan.gov.cn/xe/index）公开拍卖下
列标的：

1. 临浦镇前孔老办公楼北5-6号房屋租赁权，前孔
加油站东边，面积约41.62㎡，租金起拍价3.15万元/年，
拍卖保证金1万。

2. 临浦镇前孔老办公楼北3-4号房屋租赁权，前孔
加油站东边，面积约82.96㎡，租金起拍价4.3万元/年，拍
卖保证金1万。

3. 临浦镇前孔老建材市场二楼及三楼房屋租赁权，
面积约400㎡，租金起拍价6万元/年，拍卖保证金1万。
装修期2个月。

上述两个标的的租赁期限为5年，租金每年不变，一
年一交，先付后用。租赁用途为商用。

竞买人条件：具有民事行为能力的自然人或企业法人。
一、拍卖方式：本次拍卖采用线上有保留价的增价拍卖

方式，加价幅度以平台系统公示为准。
二、展示时间2天：2025年4月14日、15日（9：30—

16：00），在标的物所在地现场展示。
三、报名时间、方式：2025年4月15日16时前在杭州

市萧山区限额以下公共资源交易电子监管服务平台注册
报名。（需保证金实际到账及资料上传资料无误后才审核
通过，确认报名成功）报名资料：法人需营业执照（复印件
须加盖公章）、法定代表人身份证正反面（复印件须加盖
公章）、《竞买须知》下载签字盖章后加盖骑缝章、自然人
须身份证正反面《竞买须知》下载签字后加按手印，并在
报名时上传。

四、保证金缴纳指定账户：于2025年4月15日16:00
前将竞买保证金交入（户名：杭州恒鼎拍卖有限公司；账
号：86011110000752553；开户行：宁波银行杭州高新支
行）。竞买人须以本人名义交纳竞买保证金，不计息。

五、联系电话：13989895189
杭州恒鼎拍卖有限公司

2025年4月8日

受委托，定于2025年4月15日9时30分在杭州市公共资源交易中心萧山分中心开标厅404厅对
以下标的进行公开拍卖。

一、拍卖标的及起拍价（采用有底价增价拍卖，起拍价为首年租金）

委托要求及瑕疵说明：
1. 以上标的房屋面积大小及状况以实际为准；
2. 以上标的租赁期限为五年，标的1-5租金

每年递增3%，标的6-7租金每三年递增5%，均一
年一付，先付后用；

3. 以上标的承租人不得经营危化品，经营范
围须符合国家政策、地方法规、环评要求及工商部
门领证条件，不得经营会所。承租人不得擅自修
改标的物外立面造型，涉及相关装修、外立面、内
部改造等均需通过出租方审核、同意，并且在安
装、改造、装修等施工过程中的巡检巡查、环境卫
生、区域治安、安全生产等均由承租户全权负责，
经营业态涉及消防、环保审批、营业执照、卫生许
可证、环保相关排污证、消防证照等一切事项均由
承租人自行负责办理，如未按规定办理事项，后续
一切责任由承租人承担。若涉及政府征迁或不可
抗力因素的，需承租人无条件配合。

4. 未经产权方允许，不
得擅自转租；

二、标的咨询展示：
2025年4月9日、10日（8:30-
17:30），接受咨询及查勘标
的。标的展示在现场。

三、报名时间、地点：2025
年 4 月 11 日、14 日（9:00-
16:00），在萧山区市心中路
398号金茂大厦16楼。

四、报名手续：法人凭营
业执照副本、公章、法定代表人身份证、自然人凭
身份证；如法定代表人或自然人委托他人办理的
则另需授权委托书和代理人身份证。报名前需确
保缴纳的保证金已实际到账。

五、竞买人须具备的条件：具备完全民事行为
能力且无严重失信记录的企业法人或自然人均可
参与竞买；

六、保证金缴纳指定账户：杭州金瑞拍卖有限
公 司 建 行 萧 山 支 行 账 号 ：
33050161709100000602 。保证金请以：网银等
非现金方式缴纳。（竞买人须以本人名义缴纳竞买
保证金，并注明“拍卖保证金”，保证金应确保在4
月14日15时前到账。）

联系人：13967105908金女士
杭州金瑞拍卖有限公司

2025年4月8日

标的坐落 拍卖保证
金（万元）

标的1：安防体验中心管理用房

标的2：开发区小商品市场B-11号

标的3：临浦劳动路办公楼及配套用房

标的4：临浦劳动路五层集体宿舍楼

标的5：拱秀路622、624号

标的6：戴村镇明堂村原浙江华东轻钢建材有限公司

标的7：新塘街道原杭州萧山鸿雅羽绒制品有限公司

面积㎡ 起拍价
（万元）

902.4
69.96
2987.66
2214.15
76.78
8659.19
12853.17

36.24
2.56
32.72
24.25
7.01
69.11
375.31

7.5
0.5
6.5
5
1.5
14
75

安防体验中心管理用房等资产租赁权拍卖公告
招标编号:CQPM-20250401

浙江国际商品拍卖中心有限责任公司
于2025年4月17日10时至15时（延时的
除外）在淘宝网公开拍卖物品一批。

一、拍卖标的如下：
球星卡80件，起拍价139535.36元，

拍卖保证金50000元。
二、展样时间：2025年4月15至16日

10时到15时。
三、展示地点：杭州市萧山区萧山空

港经济区翔越路机场海关，预约电话
13805711497 87083931吴先生。

四、报名资格：凡具备完全民事行为
能力的自然人、依法登记注册的公司法人
或其他组织均可参加拍卖。参与拍卖的
竞买人需本人（企业）在阿里拍卖平台上
开设淘宝账户口及支付宝账户。

五、特别提示：竞买人在拍卖前实地
看货，拍卖成交后不支持任何形式的退货
退款。凡竞买人出价的，均视同认可拍卖
标的现状及瑕疵，拍卖成交后不得以任何
理由向拍卖人提出退货退款及申请其他
售后服务。

六、海关监督电话：0571-85307027。

杭州萧山机场海关
涉案物品拍卖公告

浙江农发浙疆农产品发展有限公司遗失公章一
枚，编号：3301090255090，声明作废。
精灵汽车销售（南宁）有限公司不慎遗失 smart乘
用 车 车 辆 合 格 证 原 件 ，合 格 证 编 号 ：WCD02GR00142455;车辆型号：HQ6475BEV02，车
架号：HESYA4C45RG000348，声明作废。
象山县石浦镇“新贴心”公益服务中心遗失开户许
可证，核准号 J3321005526002，声明作废。
宁 波 淑 琦 国 际 物 流 有 限 公 司 遗 失 公 章3302060316022，声明作废。
舟山治本网络科技有限公司（原公司名舟山裕立
娱乐传媒有限公司）遗失原公章、财务章、法人章
（张海涛）各一枚，声明作废。
金华市富嘉建材有限公司遗失财务章一枚，声明
作废。
张 某 某 遗 失 军 人 保 障 卡, 证 号 ：813305230803020750, 身 份 证 号:330382199908283118，声明作废。
遗失声明：本人楼亚林，不慎遗失杭州市公安局2022年06月22日核发的《爆破作业人员许可证》，
编号3301000302613，声明作废。
杭州涌金文化策划有限公司关于召开临时股东会
的通知：杭州涌金文化策划有限公司股东：根据

《公司法》和本公司章程的规定，决议召开杭州涌
金文化策划有限公司临时股东会，现将有关事项
通知如下：一、会议时间：2025 年 5 月 9 日下午 2
点 二、会议地点：杭州市西湖区莫干山路 231号
南半区四楼杭州市西湖公证处会议室 三、会议
审议事项：召开关于解散本公司，成立清算组的股
东会议 四、会议出席人员：全体股东 五、会议
报到时间：请各参会人员于2025年5月9日下午2
点在会场签到 六、召集人：丁震华 会务联系
人：李晶 联系电话：18257119285 召集人签名
处：丁震华

杭州涌金文化策划有限公司 2025年4月8日

4 月 7 日，湖州市德清县乾元镇中心卫生院开展
“保障母婴健康”主题教育活动，家庭医生深入村社，开
展免费访视新生儿、宣传母乳喂养、指导为婴幼儿中医
推拿按摩保健等，普及健康知识。

当日是世界卫生日，国家卫生健康委将中国宣传
主题定为“保障母婴健康 呵护祖国未来”。

图为该卫生院家庭医生在直街未来社区向居民讲
解母乳喂养知识。 通讯员倪立芳、毛萍莉 摄

2024年，我国外贸进出口
总值达43.85万亿元，其中，民
营企业进出口 24.33 万亿元。
民营企业已连续6年稳居我国
第一大外贸经营主体，2024年
更实现新突破：有进出口实绩
的民营企业数量首次超过60万
家，达到60.9万家；首次成为我
国高技术产品的最大进出口主
体，进出口高技术产品增长
12.6%。民营企业逐渐做大做
优做强，为全球贸易发展不断
注入活力。

走出国门扬长避短

“走出国门做生意，企业才
能真腾飞。经过多年努力，我
们的业务已经覆盖140多个国
家和地区。”玫德集团有限公司
董事长、总裁李传军说，近年来
集团加大力度开拓海外市场，
2024年海外销售额超过40亿
元。

从短期看，出海有助于企
业寻求更大增长空间；从长期
看，能够增强企业在全球市场、
产业链和标准制定中的话语
权。

中国民营经济国际合作商
会秘书长李兵书分析，民营企
业出海具有两大优势。民营企
业市场灵敏度高、决策链条短，
能够根据海外市场变化及时调

整策略，开拓新业态、新模式；
中国拥有最为完备、门类齐全
的制造业产业链，民营企业可
以依托供给优势快速量产并降
低成本。

政策与资本也积极为民企
出海赋能。李传军表示，海关

“全链条服务体系”大大简化了
出口流程，商务部门通过外经
贸发展专项资金帮助企业降低
风险，广交会、进博会等国际展
会则成为企业对接需求、拓展
订单的重要渠道。

共享发展机遇红利

从传统的商品贸易、工程
承包到海外设厂、供应链出海，
民营企业布局全球化的“打法”
发生变化，一条从“走出去”到

“走进去”的航道已被打通。
“2017 年《关于扩大对外

开放积极利用外资若干措施
的通知》增强了我们构建全球
化生产体系的信心。”李传军
告诉记者，考虑到近年来复杂
多变的国际形势，为降低产品
出口和海外供应链的不确定
性，玫德集团加快在海外布局
生产基地，“海外有基地，可以
更好与国内协同。此外，多元
货币结算降低了汇率波动影
响。”

李兵书观察到，民营企业

海外建厂是多因素共同驱动的
结果，除了绕开贸易壁垒，更多
是出于提高本地化经营程度、
辐射周边市场等需要，还可以
通过对海外工厂的管理反哺国
内总部，重塑企业体系。

“对并购和新建的海外工
厂，我们一般只派驻核心管理
团队，工人仍以本地化为主。
我们同步输出管理和文化，并
通过数字化改造提高生产效
率，实现了海外工厂并购、新建
当年就盈利。”李传军说，集团
给驻在国带去了先进技术和理
念，创造了就业机会，促进了当
地经济发展。

“大型企业发挥链主引领
作用，带动产业链协同出海，能
够更好控制生产效率、标准、质
量。”李兵书建议，制造业企业
出海，可选择具有一定规模和
运营经验的产业园区入驻，提
前了解当地外汇储备、市场行
情、招商政策等情况，尽可能降
低风险。

新业态新产品“走进去”
的方式有所不同。作为较早
一批出海的AIGC软件企业代
表，万兴科技通过组建本地团
队、开发本地化产品、利用本
地资源打入市场。“以日本市
场为例，我们在当地有5600多
家合作伙伴。”公司董事长吴

太兵认为，服务出海对团队本
地化、企业组织建设提出了更
高要求。“我们依托大数据分
析区域市场偏好，并重视粉丝
互动、社媒评论、市场监测等
反馈。”

参与国际公共采购

以联合国采购为代表的国
际公共采购，成为近年来许多
民营企业拓展业务的新选择。

“参与联合国采购，盈利只
是一方面，更重要的是借助这
一渠道在国际市场打响品牌、
赢得认可。”天津中投投资发展
有限公司从1995年开始和联合
国“做生意”，副总经理陈华清
告诉记者，在国际经贸形势复
杂多变的背景下，联合国采购
收汇风险低、市场稳定、避免壁
垒等优势更加凸显。

联合国采购类目庞杂，包
括食品饮料、医疗器械、机械设
备等上万种商品。联合国采购
平台最新数据显示，2023年发
出了33256个采购需求。然而，
让陈华清感到遗憾的是，联合
国每年向中国企业直接采购的
商品量，与中国制造业大国、货
物贸易大国的地位并不匹配。

“2023年联合国采购了约160
亿美元货物，有三分之一产自
中国，但直接与中国企业签合

同的只有3亿多美元。”陈华清
说。

另一个让陈华清感到“不
匹配”的是，我国有进出口实绩
的民企超过60万家，但注册为
联合国采购供应商的企业仅1
万家左右。“一方面是联合国采
购单笔体量小、发单零散，且收
货后才付款，占用资金时间较
长，民企参与兴趣不高；另一方
面，联合国采购程序和规则复
杂，对民企是不小的挑战。”陈
华清说。

为了提高中国产品和服务
在国际公共采购中的份额，陈
华清带领团队注册公采数字科
技（北京）有限公司，搭建国际
公共采购大数据平台，帮助更
多企业进入这一潜力巨大的贸
易领域。

了解规则、合规经营是民
营企业在海外稳健前行的基
石。吴太兵介绍，万兴科技专
门构建数据安全管理体系，组
建了专业团队进行知识产权风
险管理。

“中国企业在海外发展不
是‘一锤子买卖’。”李兵书表
示，企业出海要尊重当地法律
法规和文化习俗，维护中国企
业的整体形象，既要实现经营
目标，也要兼顾社会责任。

据《经济日报》

中国民企为全球贸易注入活力
2024 年进出口 24.33 万亿元

保障母婴健康
呵护祖国未来

通讯员陈善君、王玉追报
道 今年初，宁波市鄞州区发出

“史上最强”乡村运营招募令，7
个优质乡村面向全国招贤纳士。

不到一个月，报名人数就达
90多人，其中不乏博士后、海归
人才。

近日，经初步筛选，确定了
56名选手入围4月8日的初选
会。

跨国夫妻发来报名邮件

4月3日，鄞州区农业农村
局会议室内一片繁忙。偌大的
会议桌上，报名材料层层叠叠堆
积如山。工作人员仔细分拣整
理，为初选会做准备。

鄞州区农业农村局相关负
责人说，招募令一经发布就迅速

“走红”，咨询电话不断，一周内
的报名人数就达到了预期。

此次报名不仅人数多，人才
素质也特别高。报名者中，既有
农业产业技术领域的专家、乡村
规划设计师，也有擅长农文旅融
合的团队；既有本地乡创人才，
也有来自省外甚至国外的人
才。一大批报名者拥有硕士研
究生以上学历。

在鄞州区农业农村局工作
人员的电脑里，保存着一封来自
英国的报名邮件。报名者是一

对跨国夫妻，丈夫为英国人，妻
子则是中国人。

招募令发布仅一周，就收到
这份全英文的简历，这让工作人
员颇为惊讶。邮件是一名英国
人发来的，他在邮件中介绍了自
身情况，表达了想来中国运营乡
村的意愿。其妻子熊女士也附
上了中文报名材料。

原来，这对夫妻现居英国，
均毕业于医学院校，从事医疗健
康行业。他们在网上看到鄞州
区招募乡村CEO的信息后，萌
生了来中国运营乡村的想法。
鄞州区农业农村局工作人员随
后与这对夫妻取得联系，并进行
了初步沟通。

博士后携团队欲投身乡村振兴

报名者中不乏来自北大、清
华等国内顶尖学府的硕博人才。

刘苏是一名博士后。“我从
事土壤生态环境研究，这个研究
领域决定了我与乡村有不解之

缘。”刘苏介绍，他此前在北京工
作多年，后在全国各地开展土壤
生态修复的研究与实践。在他
和团队的努力下，不少乡村借助
生态环保技术，提升了农业产业
质量效益和竞争力。通过人才
引进，他已来到宁波发展。

“一看到招募令，我就特别激
动，这不正是我心中所愿吗？我很
快跑遍了这7个乡村，进行深入了
解。”刘苏说，“虽然我主要研究土
壤生态修复，但我们公司组建了乡
村振兴项目团队，在农业产业、种
植技术等方面有不少人才。”

刘苏说，这7个乡村各具特
色，资源禀赋优越。基于自身及
团队的专业优势，他选择了土地、
林业资源丰富，以及适合打造农
业产业的3个乡村作为竞聘目标。

海归人才助力乡村产业发展

武佳盈在澳大利亚完成本
科和硕士研究生学业，并在当地
创立了与农产品及健康食品相

关的实体企业。在澳大利亚学
习工作了7年后，她又回国创办
了跨境电商公司。

15年商贸行业的积累让她拥
有了海内外社媒330多万粉丝，
销售网络遍布全球。目前，她在
宁波有一部分的跨境电商业务。

“乡村农产品需要推广营
销，我恰好拥有这样的平台和资
源。如果我和团队参与乡村产
业发展，将实现资源互补，进一
步做强本地特色农产品的深加
工研发、销售网络和品牌打造。”
武佳盈说，她已走访了解多个乡
村，前期对接进展顺利。

留学马来西亚的胡锦雯，目
前在读博士研究生，是宁波一家
环保科技公司副总，在乡村绿色
生态发展方面有着深入的研究和
实践经验。她说：“我希望用自己
所学推动乡村产业可持续发展。”

选手走访鄞州乡村

连日来，鄞州区农业农村局

从近百名报名者中精挑细选，确
定了56人参加初选会。

通知发出后，选手来到鄞州
实地走访。鄞州区农业农村局
工作人员组织各个乡村的主要
负责人、乡镇农办负责人与他们
对接交流，为下一步选聘工作做
好充分准备。

远在云南的郭丽瑾得知自
己入围初选后，立即乘坐飞机来
到宁波，走访了自己意向中的乡
村。

“这是我第一次来宁波，这
里的乡村深深吸引了我。”郭丽
瑾从事乡村文旅建筑设计工作
已有10年，参加过许多乡村项
目并获奖。想来宁波，一方面是
喜爱江南的风土人情，另一方面
是她丈夫在杭州长大，公婆住在
杭州。因此，当她在网上看到这
则招募令时，一下子就心动了。

据了解，三分之一的报名者
来自省外。

目前，鄞州区农业农村局
正紧锣密鼓地开展选聘前期工
作，将于4月8日召集入围者开
展首次初选会。届时，由农业
农村部门相关负责人、7个乡村
主要负责人、各乡镇农办负责
人及乡村运营领域专家组成的
评审团，将对选手进行进一步
筛选。

（上接第1版）
“同心共富联盟”是“大村

带小村、强村带弱村、村村抱
团”的发展模范。以“田园牧
歌”共富联盟为例，已带动
1200余农户，增收1300余万
元。

空间交融外，经营主体
“混搭”也是互嵌脉络。如兰
溪市“柚香畲风”项目推行“公
司+农户+基地”等模式，带动
7个民族村农户年均增收近
千元；高元张村探索“公司+
村集体+农户”民宿运营模
式，2024年参与农户平均每
户每月收入超万元……

与时偕行，让“做大蛋糕”
变“翻新花样”

产业引进来，还得跟着时
代发展节奏和市场需求变化
做好“加法”，才能实现“长
红”。

于是，文创孵化、农家乐
和民宿、电商直播、数字化工

艺等，“新花样”叠加到每个
“之江同心·石榴红”共富基
地，“不落伍”思路串起“民族
共富链”，团结之花越开越艳。

如今，充满新意、几乎与
大城市无异的画面在婺、衢乃
至浙江各地已很常见。“外面
与老家感觉越来越贴近！”金
华武义的王女士感慨无限。

今年是“十四五”规划收
官之年，也是浙江计划取得共
同富裕明显实质性进展的重
要时间点。以金华、衢州两地
局部看整体，浙江坚持以铸牢
中华民族共同体意识为主线，
聚焦高质量发展这一“首要任
务”，各民族团结协作奔向共
富的深耕细作，让我们看到了
人文关怀与经济腾飞的并蒂
而开，也让我们看到了在灵动
锦绣的浙江沃野，滋养各民族
紧密联系的土地正有序耕耘，
各民族团结奋斗的石榴树正
广植满栽，“共富路上一个都
不少”的美好明天近在眼前。

我省全力书写各民族
“奔向共富”时代文章

看一眼

据新华社北京4月7日电 国家移民管理局
7日通报，今年清明节假期全国边检机关共保障
621.2万人次中外人员出入境，日均207.1万人
次，较去年同期增长19.7%。其中，内地居民出入
境276万人次，较去年同期增长14.0%；港澳台居
民出入境275.5万人次，较去年同期增长21.5%；
外国人出入境 69.7 万人次，较去年同期增长
39.5%。共计查验出入境交通运输工具27.1万架
（艘、列、辆）次，较去年同期增长15.7%。

据新华社北京4月7日电 国家外汇管理局
7日发布数据显示，截至2025年3月末，我国外汇
储备规模为32407亿美元，较2月末上升134亿
美元，升幅为0.42%。我国外汇储备规模已连续
16个月稳定在3.2万亿美元以上。我国经济运行
总体平稳、稳中有进，一揽子存量政策和增量政
策继续发力显效，高质量发展扎实推进，为外汇
储备规模保持基本稳定提供支撑。

3月末我国外汇储备规模
32407亿美元

国家医保局呼吁
社会监督守护“看病钱”

据新华社北京4月7日电 记者7日从国家
医保局了解到，国家医保局微信公众号已开通网
上举报功能，广大社会机构和群众可线上反映欺
诈骗保相关情况。

据悉，如发现有欺诈骗取医疗保障基金行为
存在，可通过国家医保局微信公众号首页下方

“政民互动”版块，点击“打击欺诈骗保举报”即可
进入，选择“网上信访”或“局长信箱”反映相关情
况。

根据国家医保局、财政部发布的《违法违规
使用医疗保障基金举报奖励办法》，医疗保障行
政部门对符合奖励条件的举报人按照案值的一
定比例给予一次性资金奖励，最高不超过20万
元，最低不少于200元。2024年 11月，国家医
保局召开医保基金社会监督暨举报奖励大会，
为维护医保基金安全方面作出贡献的举报人现
场颁发奖金。

清明节假期日均出入境
人次同比增19.7%

7 个名额，近百人报名

乡村CEO，好香


